
VÝZVA PRO DŮCHODCE PŘEDNÁŠKA O POVODNÍCH

NAŠE TRADICE PROŽITÁ SPOLEČNĚ 
SE ZAHRANIČNÍMI HOSTY

Zjistil jsem, že někteří jubilanti, ke  kterým 
mám nyní, díky mému postavení čest se do-
stavit, jsou sice mentálně na tom velmi dobře, 
avšak jsou limitováni v pohybu svým fyzickým 
handicapem. V  našem městě funguje velmi 
aktivní i akční klub důchodců, neboli svaz tě-
lesně postižených, pod vedením paní Müllero-
vé. Je proto obrovská škoda, že se někteří naši 
starší občané v důchodovém věku nemohou 
zúčastnit občasných schůzek v  naší ZUŠce, 
aby tam společně zavzpomínali. Chtěl bych 
tedy těmto občanům nabídnout takovou 

autoslužbu, která by je dopravila na  setkání 
do  klubu a  poté i  zpět. Zkuste ztratit ostych 
Vy, kteří nejdete na ta báječná setkání, máte-li 
pocit, že byste cestu po vlastních již nezvlád-
li. Pokusíme se s předsedkyní svazu domluvit 
a  oslovit Vás všechny, kteří byste si tak rádi 
společně pokecali se svými vrstevníky. Myslím 
si, že pro Vás má stále ještě velkou cenu osobní 
kontakt s  lidmi, místo pozorování všech typů 
displejů.

Vladimír Tesařík – starosta

V pondělí 18. ledna proběhne přednáška pro 
občany, kteří se nacházejí v  místech nejvíce 
ohrožených při povodních. Každému takové-
mu občanu pošleme dopis, ve  kterém bude 
osobně osloven a pozván na tuto besedu, kde 
se mu bude vysvětlovat,  jak postupovat při 
ohrožení. Přednáška se uskuteční v Centru se-
tkávání od 17.00 hodin.

NĚKTERÉ ZMĚNY 
V ROCE 2016

V kalendáři přibude nový státní svátek - bude 
jím Velký pátek.
Důchodci dostanou k únorovým penzím jed-
norázový příspěvek 1200 korun. 
Měsíční minimální mzda vzrostla na 
9900 Kč, základní hodinová sazba se zvyšuje na 
58,70 Kč.
Až 110 km/h budou moci jezdit řidiči na  vy-
braných silnicích první třídy. Umožní to novela 
zákona o pozemních komunikacích.
Defi nitivně skončí druhý pilíř důchodového 
spoření, který v roce 2013 prosadila pravicová 
vláda Petra Nečase (ODS). Do  druhého pilíře 
vstoupilo celkem 85 tisíc lidí, peníze by měli 
dostat zpět nejpozději do ledna 2017.
Živnostníkům a  drobným podnikatelům se 
zvyšují minimální zálohy na  sociální a  zdra-
votní pojištění.
Hazardní hry budou příští rok více zdaněny. 
Místo nynějších 20 procent budou loterie 
zdaněny 23 procenty, pro hrací automaty 
bude nově sazba 28 procent. Zvýší se i denní 
poplatek za  hrací automat, místo nynějších 
55 korun se bude platit 80.
Krabička cigaret zdraží o  tři až čtyři koruny. 
Dochází ke  zvýšení spotřební daně z  cigaret 
a dalších tabákových výrobků. 
Povinnost fi rem i  podnikatelů podávat kont-
rolní hlášení u daně z přidané hodnoty (DPH) 
je nejvýznamnější novinkou v  oblasti daní. 
Spolu s tím rovněž musí všichni plátci DPH za-
čít podávat přiznání elektronicky, dosud exis-
tující výjimka pro fyzické osoby totiž přestane 
platit. Firmy budou muset podávat kontrolní 
hlášení každý měsíc. Pro fyzické osoby, které 
jsou plátci DPH, bude lhůta pro kontrolní hlá-
šení závislá na  lhůtě přiznání u  DPH. Fyzické 
osoby mohou přiznání podávat měsíčně nebo 
čtvrtletně. Čtvrtletní plátci DPH tak první kon-
trolní hlášení musí podat do 25. dubna 2016. 
Vedle toho budou míst všichni plátci od ledna 
povinnost podávat dokumenty k DPH fi nanč-
ní správě elektronicky.
Od  ledna začíná platit rozšíření přenesené 
daňové povinnosti DPH na dodání nemovité 
věci. Dosud DPH z prodeje nemovitosti platil 
prodávající. Od  Nového roku DPH z  prodeje 
nemovitosti odvádí kupující, který zároveň 
uplatní nárok na odpočet daně.

(zdroj: internet)

V pátek 4. prosince 2015 navštívilo 16 žáků ze 
Sebnitz třetí třídu Základní školy a  Mateřské 
školy Dolní Poustevna. Poustevenští třeťáci si 
připravili písničku, kterou hned po dvojjazyč-
ném přivítání a malé česko-německé konver-
zaci začali své hosty učit. Bylo třeba spěchat, 
protože v  tento den bylo napětí veliké. Před 
školou již všichni slyšeli cinkání andělského 
zvonku, hlas Mikuláše a  řinčení čertovského 
řetězu. Naši mikulášskou tradici si němečtí 

žáci s námi užívali, zazpívali si a byli odměněni 
malou sladkostí a  dárkem od  anděla a  Miku-
láše. Žáci třetích tříd ze Sebnitz a z Poustevny 
spolu ještě vyrobili čertíka z  papíru, proběhli 
se v  tělocvičně a  pochutnali si na  výborném 
obědě ve školní jídelně. Našim hostům se mi-
kulášská nadílka líbila a všichni se těší na spo-
lečné setkání v německé škole.

Mgr. Marcela Králová

www.dolnipoustevna.cz ZDARMA ročník 14. LEDEN 2016



strana 2 leden 2016

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00 

sobota 11:00 – 16:00 (každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016 otevřeno 

každou sobotu 11:00 – 16:00.

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

BLAHOPŘÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

V úterý 29. prosince 2015 oslavila moje ma-
minka 70 let. Za  sebe a  všechny její kama-
rádky jí ještě jednou přejeme vše nejlepší 
a hlavně hodně zdraví.

Petr Krystl

Vedení školy děkuje Mgr.  Petru Vomáčkovi 
za opětovné umožnění instalace vánoční vý-
stavy ručních prací dětí a žáků ZŠ a MŠ Dolní 
Poustevna ve výloze lékárny. 
Věříme, že naše občany i  náhodné kolem-
jdoucí ve  vánočním čase zdařilé a  milé vý-
robky potěšily.         

O. Diessnerová

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna bude 
zasedat ve středu 20. 1. 2016 v 17:30 v zase-
dací místnosti Městského úřadu Dolní Pous-
tevna.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK
Uvádím číslo na Call centrum společnosti 
SČVK, a.s., kam je možno hlásit závady 
na  dodávce vody (přerušení dodávky, zá-
pach, zbarvení vody ... ). Linka je v provozu 
nonstop. Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba

150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

VÁNOČNÍ TURNAJ
Tenisový oddíl opět nabídl možnost milovní-
kům salátu, řízků a pečiva, jak alespoň trochu 
vypotit nějaký gram nabraný během vánoční-
ho hodování. Tradiční turnaj ve stolním tenisu 
proběhl 27.12. ve sportovní hale. Účastníků se 
letos sešlo 19, hrálo se ve dvou skupinách, ná-
sledně pak vyřazovacím způsobem až do fi ná-
le. Na závěr pak přišla i oblíbená namixovaná 
čtyřhra.

Jednotlivci:  
1. Marek Miroslav 
2. Kindl Josef
3. Dvořák Milan

Čtyřhry: 
1. Tesařík Vladimír - Vojtová Pavlína
2. Marek Miroslav - Müllerová  Jiřka
3.  Záležák Štefan - Karpíšková Alena

2016 office.lasakovi.com
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 53 1 2 3 26
4 5 6 7 8 9 10 1 4 5 6 7 8 9 10 27
11 12 13 14 15 16 17 2 11 12 13 14 15 16 17 28
18 19 20 21 22 23 24 3 18 19 20 21 22 23 24 29
25 26 27 28 29 30 31 4 25 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 2 3 4 5 6 7 31
8 9 10 11 12 13 14 6 8 9 10 11 12 13 14 32
15 16 17 18 19 20 21 7 15 16 17 18 19 20 21 33
22 23 24 25 26 27 28 8 22 23 24 25 26 27 28 34
29 9 29 30 31 35

1 2 3 4 5 6 9 1 2 3 4 35
7 8 9 10 11 12 13 10 5 6 7 8 9 10 11 36
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 18 37
21 22 23 24 25 26 27 12 19 20 21 22 23 24 25 38
28 29 30 31 13 26 27 28 29 30 39

1 2 3 13 1 2 39
4 5 6 7 8 9 10 14 3 4 5 6 7 8 9 40
11 12 13 14 15 16 17 15 10 11 12 13 14 15 16 41
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 23 42
25 26 27 28 29 30 17 24 25 26 27 28 29 30 43

31 44

1 17 1 2 3 4 5 6 44
2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 45
9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 46
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 27 47
23 24 25 26 27 28 29 21 28 29 30 48
30 31 22

1 2 3 4 5 22 1 2 3 4 48
6 7 8 9 10 11 12 23 5 6 7 8 9 10 11 49
13 14 15 16 17 18 19 24 12 13 14 15 16 17 18 50
20 21 22 23 24 25 26 25 19 20 21 22 23 24 25 51
27 28 29 30 26 26 27 28 29 30 31 52

Svátky 4 22 otevřeno sběrné místo pro elektrospotřebiče a objemný odpad 
1.1. nový rok
28.3. velikonoce
1.5. 5 8 měsíční svoz domovního odpadu - první úterý v měsíci
8.5.
5.7. 22 28 předpokládaný mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
6.7.
28.9. 26 13 - pytlový svoz tříděného odpadu - pondělí v sudém týdnu
28.10. - velké kontejnery na tříděný odpad (papír a plasty) jsou dle naplnění sváženy 

17.11. v závěru každého prac. týdne, kontejnery se sklem po naplnění cca 1 x za měsíc
24.12. vánoce
25.12. 1 26 - čtrnáctidenní svoz domovního odpadu - úterý v sudém týdnu 
26.12. - týdenní svoz - každé úterý

26 5      -   ve svátky ( 05.07.2016, 26.12.2016 ) se uskuteční svozy dle harmonogramu

du
be
n

srp
en

lis
top

ad
Město Dolní Poustevna

Odpadový kalendář 2016

če
rve

n
kv

ěte
n

led
en

 sobota v sudém a čtvrtek v lichém týdnu

Tý
de

n

če
rve

ne
c

ún
or

bře
ze

n

pro
sin

ec
zá

ří

Tý
de

n

říje
n



strana 3leden 2016

KOTLÍKOVÁ DOTACE

LIZARDS

Z HISTORIE 
Dolní PoustevnyDne 12. ledna 2016 bude v  Centru setkávání probíhat seminář ke „kotlíkové dotaci“. Seminář 

povedou pověření úředníci z krajského úřadu v Ústí n/Labem a zodpoví všechny dotazy, které 
se budou vztahovat k problematice této dotace. Akce proběhne od 16. hodin. Zveme všechny 
občany, kteří plánují výměnu starého kotle a chtějí znát všechny podmínky k žádosti o dotaci.

Gratulujeme taneční skupině Lizards ke krás-
ným umístěním na soutěži v Ústí nad Labem 
dne 12. prosince. Tuto taneční skupinu tvoří 
převážně žákyně druhého stupně naší školy 
a  funguje pod vedením paní Líby Vladařové. 
Pravidelný trénink a tvrdá dřina se holkám vy-
plácí, jen tak dál!

Vznik Dolní Poustevny
Listinou z  13. 7. 1249 král Václav I. ukládá 
šlechticům Jaroslavu, Havlovi, Benešovi a Ča-
stolovu, aby podpořili biskupa míšeňského 
na svých statcích v  jeho diecézi. Její adresáti 
byli předními dvořany a velmoži a především 
spojenci krále z  časů odboje jeho syna, poz-
dějšího krále Přemysla Otakara II.: Markvartici 
Jaroslav z Hruštice (1239 purkrabím na König-
steině), jeho bratr Havel z Lemberka (pozděj-
ší purkrabí kladský), bratranec obou Beneš 
Okrouhlý (svým časem královský maršálek, 
purkrabí budyšínský, předek pánů z Michalo-
vic) a s nimi Ronovec Častolov ze Žitavy (pán 
obrovského teritoria, nejvyšší lovčí).
Měl-li Častolov odpovědnost za  své počíná-
ní v  obvodu míšeňské diecéze, pak jen jako 
pán Honštejnska a Šluknovska, které do této 
diecéze patřily. Prostor Krásné Lípy, Rumbur-
ku a  Varnsdorfu patřil spolu se Žitavskem 
k  diecézi pražské a  patřil pravděpodobně 
k Čechám dříve než ostatní části Šluknovské-
ho výběžku a Honštejnsko, které byly také ma-
jetkem Častolova. Český král byl ovšem podle 
již zmíněné hraniční litiny z roku 1241 nejpoz-
ději v roce 1213 již také jejich vrchním pánem.
Z  listiny tedy můžeme usuzovat na  existenci 
Honštejnského panství ve  vlastnictví Ronov-
ců.
V roce 1253 bylo Budyšínsko a Zhořelecko za-
staveno Braniborům jako věno české princez-
ny Boženy, dcery Václava I., na nyní nekrytou 
severní hranici reagoval časem král záborem 
šlechtických statků. Po  roce 1263 král odňal 
Žitavu Ronovcům, která se v  roce 1265 stala 
královským městem. Po  roce 1268 král odní-
má Markvarticům hrad Ostrý. 
Po  odnětí Žitavy, kdy Ronovci přišli o  zisky 
z  hospodaření na  královském majetku, sou-
středili se na svůj ostatní stále veliký majetek, 
který začali po roce 1265 zvelebovat, tedy ko-
lonizovat.
První zmínka o honštejnském panství je tepr-
ve z roku 1333. O hradě Honštejně se výslovně 
mluví až roku 1353. Ze souvislostí výše uvede-
ných však plyne, že hrad vznikl hluboko ve 
13. století, a v době držení panství Jindřichem 
(Hynkem) z  Dubé (zakladatelem rodu Berků 
z Dubé) v letech 1276 - 1309 došlo k poslední 
vlně kolonizace a dokončení sítě osídlení. Teh-
dy vznikla krátká lánová ves Dolní Poustevna, 
na jejímž katastru bylo vyměřeno 7 statků.



strana 4 leden 2016

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE 
S KLAUNEM ÁLOU

MIKULÁŠ VE ŠKOLCE VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 
A MALÉ LOUČENÍ

ČERTOVÁNÍ

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

Tak pod tímto názvem se pro děti skrývalo zá-
bavné představení pro děti v mateřské škole. 
Klaun Ála nás navštívil ve středu 9. 12. Školko-
vé děti si s ním užily spoustu legrace, zacviči-
ly si, zazpívaly, zatancovaly, naučily se jedno 
kouzlo, připomněly si některé vánoční zvyky 
a nakonec s kamarádem psem Pájou si mohly 
přát tajné přání. Program utekl jako voda, tak-
že se na jaře těšíme na další vystoupení. 

V pátek 4. 12. naší mateřskou školu navštívili Mikuláš v doprovodu čerta a anděla. Přes počáteční 
obavy a trochu slziček děti těmto bytostem zazpívaly, zarecitovaly, čerta dokonce naučily čer-
tovskou rozcvičku. Děti také nezapomněly slíbit, že budou poslušné a hodné doma i ve školce. 
Od Mikuláše za to dostaly sladkou odměnu. Za dobroty v balíčku děkujeme všem sponzorům. Středeční odpoledne 16. prosince 2015 v Cen-

tru setkávání v Dolní Poustevně hostilo tradič-
ní školní koncert. Vystoupili recitátoři drama-
tického kroužku Drak s  pásmem podzimních 
a zimních veršů a kytarový soubor potěšil hos-
ty několika skladbami z dávných dob. Pěvecký 
soubor Berušky přispěl k  vytvoření vánoční 
atmosféry několika písněmi a v samém závěru 
se rozloučil se sbormistryní Simonou Kolda-
novou, která po  čtrnácti letech vedení toho-
to hudebního tělesa přerušuje svou činnost 
a  odchází na  mateřskou dovolenou. Všichni 
přítomní se rozloučili s přáním krásných svát-
ků a úspěšného nadcházejícího roku 2016.

Mgr. Marcela Králová

Další čertovské hrátky se konaly v  neděli od-
poledne na výletišti Čtverec, kde pro nové čer-
tíky připravili převážně zaměstnanci mateřské 
školy plno her a zábavy. Děti lepily čertovský 
řetěz, zahrály si s  čertem karty, skládaly pu-
zzle, hledaly v čertovských sklenicích poklad, 
připravovaly oheň, prošly si čertovskou drá-
hu, házely podkovou a nakonec zdolaly cestu 

do  pekla. Každý nový čertík dostal medaili, 
sladkou odměnu a mohl si pochutnat na čer-
tovském guláši podávaném čertovskou ku-
chařkou z  kotlíku. Počasí bylo krásné, i  když 
ne příliš zimní, je jen škoda, že si našlo cestu 
do  pekla jen dvacet nových čertíků. Poděko-
vání patří i MS Jezevec za poskytnutí prostor, 
teplý čaj a jiné občerstvení.

Zápis do 1. třídy se uskuteční ve středu 

27. 1. 2016 od 14.00 hodin v budově

 I. stupně ZŠ v Dolní Poustevně.

AKCE ŠKOLY V LEDNU
19. 1. Divadelní pohádka pro 1. třídu a MŠ  

a Shakespeare pro žáky  5. –  9. třídy

20. 1. Duha ve Varnsdorfu (bruslení)

27. 1. Zápis do první třídy

28. 1. Pololetní vysvědčení

29. 1. Jednodenní pololetní prázdniny



strana 5leden 2016

SATELITNÍ TURNAJ 
PŘÍPRAVEK

TERMÍNY AKCÍ FK 
DOLNÍ POUSTEVNA

CESTA DO NEZNÁMA

Sobota – 16.1.2016 – 1. satelitní turnaj o pohár 
Šluknovského výběžku – od 9.00 hodin ve Vi-
lémově. 
Sobota – 13.2.2016 – 2. satelitní turnaj o pohár 
Šluknovského výběžku – od 9.00 hodin ve Vi-
lémově. 
Sobota – 27.2.2016 – 3. satelitní turnaj o pohár 
Šluknovského výběžku – od 9.00 hodin ve Vi-
lémově. 
Sobota – 12.3.2016 – 4. satelitní turnaj o pohár 
Šluknovského výběžku – od 9.00 hodin v Dol-
ní Poustevně. 
Sobota – 26.3.2016 – 5. satelitní turnaj o pohár 
Šluknovského výběžku – od 9.00 hodin v Mi-
kulášovicích. 

30.1.2016  Halový fotbalový turnaj starších 
žáků
20.2.2016  Halový fotbalový turnaj starých 
gard
12.3.2016  Halový fotbalový turnaj přípravek

Okresní přebor dospělých
15. kolo Dolní Poustevna – Jiříkov  2.4.2016  
od 16.30 hodin
17. kolo Dolní Poustevna – Boletice  16.4.2016 
od 17.00 hodin
20. kolo Dolní Poustevna – Těchlovice  7.5.2016 
od 17.00 hodin
24. kolo Dolní Poustevna – Mikulášovice 
4.6.2016 od 17.00 hodin
26. kolo Dolní Poustevna – Staré Křečany 
18.6.2016 od 17.30 hodin

Okresní přebor starších žáků sever
13. kolo Dolní Poustevna – Mikulášovice 
17.4.2016  od 10.00 hodin
16. kolo Dolní Poustevna – Jiříkov 8.5.2016 
od 10.00 hodin
18. kolo Dolní Poustevna – Lipová/Vilémov 
22.5.2016 od 10.00 hodin
19. kolo Dolní Poustevna – Velký Šenov/Vilé-
mov 29.5.2016 od 10.00 hodin
20. kolo Dolní Poustevna – Chřibská  5.6.2016  
od 10.00 hodin

Okresní přebor starších přípravek
Fotbalový klub bude pořádat jeden turnaj, ter-
mín upřesníme po  zveřejnění termínu, který 
nám určí okresní fotbalový svaz.

Fotbalový klub nebude pořádat ples – místo 
plesu uspořádáme v měsíci červnu, 25.6.2016
po  ukončení sezóny 2015 až 2016 den spor-
tovních her. V  jakých disciplínách se bude 
soutěžit, upřesníme v dostatečném předstihu. 
Jednalo by se o soutěž rodinných týmů. V den 
uskutečnění her, bychom uspořádali zábavný 
večer v Národním domě.
Zde bychom, požadovali fi nanční výpomoc 
na zaplacení hudby.

Podzimní sezóna bude upřesněna po  přihlá-
šení družstev a rozlosování soutěže okresním 
fotbalovým svazem v měsíci červenec 2016.

Za Fotbalový klub Dolní Poustevna
Moravec Břetislav

aneb dvoudenní expedice v Krušných horách

 V  rámci projektu DofE uskutečnila na  pod-
zim čtyřčlenná skupina studentů rumburské-
ho gymnázia (Kája Veselá, Zuzka Mai Dung 
Do Thi, Ondra Koštejn a Hanka My Hanh Pham 
Thi) dobrodružnou expedici, která pro ně měla 
být výzvou k  překonání neznámého. Byla to 
také příležitost, jak objevovat a prozkoumávat 
zajímavá místa.
Jak jsme začali? Jednoduše. Položili jsme si 
ve  čtyřčlenné skupince otázku, kde všude 
jsme ještě nebyli, a padly Krušné hory. Vybírá-
ní trasy bylo o něco náročnější, protože jsme 
museli brát v potaz 
i místo na přespání a zdroje pitné vody, z nichž 
bychom si mohli doplnit zásoby. To však neby-
lo všechno, samotná expedice nás také mu-
sela něčím obohatit, a proto naše trasa vedla 
kolem Flájského kanálu, který byl postaven již 
v první polovině sedmnáctého století.
Vyráželi jsme z  Děčína autobusem, jenž byl 
nacpaný turisty, cyklisty, námi a hlavně našimi 
krosnami, které byly přeplněné vším možným 
a málem se nevešly do uliček mezi sedačkami. 
Jak autobus stoupal výš a výš, zvedala se v nás 
vlna očekávání. Byli jsme v  neznámém pro-
středí, seděli vedle neznámých lidí a  i  cesta, 
kterou jsme měli brzy podniknout, byla něčím 
zcela novým. Nebyl tu totiž nikdo, pokud ne-
počítám instruktory, kteří měli zasahovat jen 
v krajní nouzi, kdo by nás vedl za ruce. Z auto-
busu jsme vystoupili s mapou a zamračenými 
výrazy, protože foukal silný a studený vítr. 
Vykročili jsme tedy s  větrem rozevlátou ma-
pou do  neznáma. Chodili jsme s  kamerou 
v ruce a dokumentovali snad úplně všechno. 
Sebe, větrné elektrárny, přestávky na svačinu, 
Flájský kanál a  náš smích a  zpěv. Druhý den 
jsme neuslyšeli ani jedno.
Po  více než šesti hodinách chůze jsme se 
dostali na  místo, kde jsme měli přenoco-
vat, a  přestože jsme tak trochu doufali, že to 
bude vysekaná louka, nebyla. Tráva přerůstala 

nejmenšího člena skupiny. Krosny žuchly 
o zem a udupávali jsme trávu ve snaze ji ně-
jak srovnat, ale naše snaha byla marná. Vzdali 
jsme to a smířili se s myšlenkou, že nás večer 
bude možná píchat do zad. Stavění stanů bylo 
zábavné a  příprava večeře snad ještě zábav-
nější. Hlavně dvacetiminutové čekání na to, až 
se voda začne vařit a my si už mohli dát něco 
teplého. 
Spát jsme šli tak brzo, jako snad nikdy v životě. 
Únavou jsme již téměř usínali, když přišel déšť. 
Nejdřív to byly jen takové malé milé kapičky, 
které vesele dopadaly na pláště stanů a dělaly 
pěkné zvukové pozadí pro spánek. Pak se ale 
zvedl vítr a nám se zdálo, že se stan může kaž-
dou chvíli převrátit, že není dostatečně nepro-
mokavý a že brzy bude uvnitř malý rybníček. 
Neměli jsme hluboký spánek, neustále jsme se 
probouzeli.
Když jsme druhý den vystrčili hlavy ze stanů, 
hned jsme je stáhli zpátky a  oblékli si třetí 
a někdo i čtvrtou vrstvu oblečení, neuvěřitel-
ně mrzlo. Snídali jsme v zimě a v dešti a byla 
to velmi romantická scéna. Čtyři nevyspalí, 
rozcuchaní náctiletí seděli okolo malinkatého 
plynového vařiče a  vztahovali k  němu ruce, 
aby se ohřáli, zatímco kolem nich vítr ohýbal 
stromy.
Déšť neustával, chodili jsme zablácenými ces-
tami plnými kluzkých kamenů a  louží. Mokré 
nebyly jenom naše boty, ale i my. Krosny ne-
uvěřitelně ztěžkly a  cíl se zdál být nedosaži-
telný. Dvakrát jsme se ztratili, jednou usnuli 
na  deset minut, nesčetněkrát málem spadli 
a jednou doopravdy spadli. Cítili jsme
i naše otlačená záda a rozbolavělé nohy. 
Někdy jsme zvedali tváře k nebi, nechávali si 
je smáčet dešťovými kapkami a cítili se v kon-
cích, ale vytrvalost a touha po dokončení ex-
pedice nás hnaly dál. 
Do cíle jsme nakonec dorazili v čas, který jsme 
si stanovili. Byli jsme promočení, propocení, 
ale hlavně šťastní. Zvládli jsme to!

Kája Veselá, sexta A



strana 6 leden 2016

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ ROČNÍ BILANCE V CS

STŘÍPKY ČASU ROK 1977

VÁNOČNÍ AKADEMIE

V úterý 15. 12. odstartovala v Centru setkávání série tří tradičních předvánočních vystoupení. 
Jako první se tentokráte na startovní čáru postavili žáci ZUŠ paní Petry Kalčíkové, aby předvedli 
své hudební umění pro 65 návštěvníků. I přes některou drobnou chybičku vystoupení stálo urči-
tě za poslech a všem tak patří poděkování za jejich píli a úsilí.

(foto: Marian Krištofi č)

Rok se sešel s  rokem, je tedy čas trochu bilanco-
vat a hodnotit. Jak tedy dopadl rok 2015 v Centru 
setkávání? První větší změnou bylo rozšíření ote-
vírací doby, která bude pokračovat i v tomto roce. 
Otevřeno nadále zůstává v  pondělí, středu, pátek 
od  14:00 do  17:00, dále pak v  sobotu každý lichý 
týden od  11:00 do  16:00. Od  června do  září je to 
každá sobota od 11:00 do 16:00. V případě nečeka-
né uzavírky z  některého vážného důvodu během 
roku budeme občany včas informovat. Za rok 2015 
proběhlo v Centru setkávání 42 akcí. Co se týká po-
čtu návštěvníků, dostáváme se k číslu 2505. Jelikož 
během druhého půlroku přibyli ještě dva psi, jejich 
počet tak stoupl na pět.

Pan Karel Brůna ze zdravotních důvodů zanechává 
psaní kroniky, na  jeho místo nastupuje pan Man-
fréd Wolf.
Rok 1977 je ve znamení oslav 60. výročí VŘSR.
3. 1. zasedala komise ohledně nedostatku vody 
v naší obci.
1. 3. vypukl požár v Lobendavě, kde shořel domek, 
ve kterém uhořela 84letá matka jeho majitele.
10. 4. napadlo 10 cm nového sněhu.
Májové oslavy byly tento rok uspořádány v  Dolní 
Poustevně.
V  červenci soupis zvířectva: 44 kuřat, 761 sle-
pic, 58 kohoutů, 29 hus, 12 kachen, 2 kozy, 
7 jehňat, 15 beranů a 1 prase.
Začátkem října buldozery a nákladní auta zahajují 
planýrku pro výstavbu víceúčelové haly. 28.10 za-
sazen základní kámen k výstavbě nové tělocvičny.
V roce 1977 nás navždy opustilo 20 občanů.

(čerpáno z místní kroniky psané panem Manfré-
dem Wolfem)

17. 12. bylo v Centru setkávání opravdu veselo. 82 návštěvníků odložilo vánoční shon a odměni-
lo potleskem pestrý program, který ve své tradiční akademii předvedla škola Gabriely Pelechové. 
Nechyběla pohádka, tentokrát o dvou mrazících, bubnování, tanec ani písničky. Největší úspěch 
pak sklidila exotická břišní tanečnice s řádně napěchovaným dekoltem.

(foto: Miroslav Marek) NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Körnerová Hana Marie - Druhý břeh
Příběh z  konce 18. a  začátku 19. století. 
Sestry Hermína a  Stefanie, které po  revo-
luci uprchly z Francie, nacházejí po dlouhé 
a  dobrodružné cestě Evropou nový domov 
v  Čechách. Život na  malém panství však 
komplikuje nenávist příbuzných, kteří se 
všemožně snaží připravit je o majetek. A tak 
obě nakonec z existenčních důvodů uzavírají sňatek. Stefa-
nie, ale záhy ovdoví a ani Hermína se nevyhne komplikacím 
– ve Florencii je konfrontována s minulostí...

Disney Walt - V hlavě
V hlavě malé Riley - tak jako v mysli každého člověka - se 
nachází velitelství, kde sedí pět nejdůle-
žitějších lidských emocí. Radost by chtěla, 
aby Riley byla za každou cenu šťastná. Je-
-li ovšem třeba zjednat spravedlnost nebo 
se bránit, do  hry vstupuje Vztek. Nechuť 
přichází ke slovu, když se na obzoru objeví 
něco odporného. Strach se stará o  to, aby 
se Riley vyhýbala nebezpečným situacím a  Smutek si ob-
čas popláče. Ale jednoho dne se z  velitelství ztratí Radost 
a Smutek. Zvládnou to zbylé tři emoce bez nich? 

Gilliland Ben - 100 osobností, které změnily svět
Poznejte životní osudy osobností, jejichž 
práce, nadání a  skutky se zapsaly do dějin 
a posunuly lidstvo o několik kroků dopředu. 
Každý z nich jiným způsobem, v jiném oboru 
a v jiné době, všichni však výrazně a nesma-
zatelně. Aristoteles, Napoleon Bonaparte, 
Mahátma Gándhí, Albert Einstein, Marie Curie-Sklodowská, 
Elvis Presley, Mark Zuckerberg, Steve Jobs a další vynálezci, 
vědci, politici, vojevůdci, umělci či vizionáři...

AKCE V CENTRU SETKÁVÁNÍ
1.1. - 31.1. výstava Akce v Centru setkávání za rok 2014                        

12.1. Kotlíkový seminář 16.00 hodin

18.1. Přednáška o povodních 17.00 hodin



strana 7leden 2016

VÁNOČNÍ TURNAJ 
PŘÍPRAVEK

XVIII. ROČNÍK MIKULÁŠSKÉHO TURNAJE 
MIKULÁŠOVICE  5.12.2015

VÝCHODOSASKÁ OsH DTL JUNIOR LIGA

Za  účasti 10-ti týmů ze Šluknovského výběžku se 
konal v naplněné hale ve Vilémově perfektně při-
pravený vánoční turnaj přípravek do  8 let. Hrálo 
se ve  dvou skupinách po  5 týmech a  první dva 
z  obou skupin postoupili do  semifi nále. Ze sku-
piny A  to byla – D.Poustevna A  a  Mikulášovice B 
a  ze skupiny B pak – Mikulášovice A  a Vilémov B. 
V  semifi nále proti sobě nastoupily týmy – Miku-
lášovice A  a  B a  druhou dvojici pak tvořili borci 
D.Poustevny A a Vilémova B. O 3.- 4. místo porazili 
Mikulášovice A – Vilémov B 3:2 a fi nále po plichtě 
0:0 ovládli Mikulášovice B na penaltový rozstřel. Ti 
pak obdrželi krásný pohár a věcnou odměnu. Byli 
zde díky sponzorům odměněni i nejlepší jednotliv-
ci a sice – nejlepší hráč turnaje – Bareš Filip z týmu 
D. Poustevna A, nejlepší střelec turnaje – Kozák Jan 
z týmu Mikulášovice A (dal 10 gólů) a nejlepší bran-
kář turnaje – Šulik Martin z Lipové. Týmy na prvních 
čtyřech místech obdrželi hodnotné balíčky a týmy 
na  5.-10. místě pak kalendáře a  čerstvě upečené 
perníky. Celou akci sponzorovaly – Schrödingerův 
institut Rumburk, Stap a.s. Vilémov a SK Stap Tratec 
Vilémov, kterým patří velký dík, neboť právě díky 
těmto třem subjektům si všichni účastníci odnesli 
nejen pěkné ceny, ale i skvělé zážitky a všichni se 
již těší na připravovanou zimní ligu v halách, která 
začíná 16.1.2016 ve Vilémově a  pokračuje dalšími 
čtyřmi turnaji a po nich bude vyhlášen celkový ví-
těz, který obdrží velký pohár. 

Dolní Poustevna A: 
Hauser- Kramer, Nejedlý, Liška, Holub, Bareš

Výsledky Dolní Poustevna A: 
Mikulášovice B  1:0  (Bareš)
Vilémov A          4:2  (Holub 3, Bareš)
Lipová              0:0
Velký Šenov B         1:0  (Holub)

Semifi nále: 
Dolní Poustevna A - Vilémov B 4:0 (Bareš 3, Holub)

Finále: 
Dolní Poustevna A – Mikulášovice B 0:1 na p.k.

Celkové umístění: 2. místo

Dolní Poustevna B: 
Ungr- Jírovský, Šandor, Chaloupka, Kalčík, Šolc

Výsledky Dolní Poustevna B: 
Mikulášovice A  0:4
Vilémov B          0:0
Šluknov              0:0
Velký Šenov A     3:0  (Jírovský 2, Šolc)

Celkové umístění: 5. místo
Mgr. Pavel Kramer 
Foto: Tomáš Fúsek

Přesně na Mikuláše 5. prosince se ve sportovní hale 
v Mikulášovicích konal již XVIII. ročník Mikulášské-
ho turnaje přípravek v  halové kopané. Turnaje se 
zúčastnilo 7 mužstev, která byla rozdělena do dvou 
skupin:
skupina A: Mikulášovice B, Lipová, Šluknov a Mix 
skupina B: Dolní Poustevna, FAŠV Varnsdorf, Jiříkov, 
a Mikulášovice A
Hrálo se 1x12 minut s hokejovým střídáním za vel-
ké podpory přítomných diváků.
Naše mužstvo reprezentovali: J. Hauser, J. Liška, 
P.  Holub, J. Kramer, M. Ungr, F. Bareš, M. Šandor 
a M. Šolc
Zbylí hráči T. Jírovský a  J. Nejedlý spolu s  dalšími 
hráči kopali za  tým Mixu, který nahradil mužstvo 
z Vilémova, které se na turnaj nedostavilo.
Naše výsledky ve skupině: 
Dolní Poustevna - Jiříkov 1:1 (Bareš), Mikulášovice 
B 5:1 (Holub 4, Kramer) -  FAŠV 4:0 (Holub 2, Bareš, 
Liška)

Skupinu jsme vyhráli s  počtem 7 bodů a  skó-
rem 10:2 a  ve  čtvrtfi nále jsme narazili na  Lipo-
vou, kterou jsme jasně přehráli 5:0 (Holub 3, 
Bareš 2). Dalším naším soupeřem byl v  semifi -
nále Jiříkov, na  který, jsme si věřili. Brzy jsme se 
po  gólu P.  Holuba ujali vedení 1:0, ale po  dvou 
zbytečných chybách v  obraně, jsme obdrželi 
2 slepené branky a sen o fi nále se rozplynul.
V zápase o 3. místo jsme brankou P. Holuba (byl vy-
hlášen nejlepším střelcem turnaje s  11 brankami) 
vyhráli 1:0  a obsadili konečné pěkné 3. místo.
Pořadí turnaje:     
1.         Mikulášovice A
2.         Jiříkov
3.         Dolní Poustevna
4.         Šluknov
5.-8.    MIX, Lipová, Mikulášovice B, FAŠV

Mgr. Pavel Kramer
Foto: Tomáš Fúsek

V  sobotu 28. 11. 2015 byl na  zimním stadionu 
ve  Varnsdorfu sehrán první letošní turnaj. Mimo 
našeho týmu Hockey-United se turnaje zúčastnily 
ještě dva týmy z  Drážďan a  Johnsdorfu. Naši stálí 
rivalové z Freitalu se omluvili a nepřijeli.
Hockey-United : Drážďany 3:1, 0:3, 3:0
Hockey-United : Johnsdorf         3:0, 6:0, 4:0
Drážďany : Johnsdorf                 5:0, 6:0, 4:0  

Průběžné pořadí v Junior OsH DTL lize 2015/2016 : 
1. Hockey-United  
2. Drážďany 
3. Johnsdorf      
4. Freital
Všechna utkání řídil velmi dobře Zdenek Bohuslav.

Mgr. Petr Vomáčka



strana 8 leden 2016

VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

ponděl - 08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý - 06:00 – 11:30 (sestra Vilémov)   
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek - 08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.)     
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek - 06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks · povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 · vydává Město Dolní Poustevna · příspěvky a inzeráty přijímá Městský 
úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 · redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz · grafi cká úprava a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA spol. s r.o., 
www.tisk-kl.cz · zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce · nepodepsané příspěvky připravil Petr Král · redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

AKCE NA LEDEN 2016
1.1. -  31.1. výstava Akce v CS za rok 2014................................................................. město DP

12.1.                   Kotlíkový seminář v CS 16:00................................................................... město DP

18.1.                    Přednáška o povodních v CS 17:00........................................................ město DP

30.1.                   Halový fotbalový turnaj starších žáků.................................................................. FK

30.1.                   Střelba na baterii Polární liška – Čtverec............................................ MS Jezevec

ZUBNÍ POHOTOVOST
9. –10.1. 2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 Děčín VI       412 539 298

16. –17.1. 2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129         Děčín IX      412 544 539

23. –24. 1. 2016 MUDr. Milič Lukáš                  Fügnerova 600/12, Děčín I          412 511 482

30. 1. –31.1. 2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569  Děčín IV       412 586 361

6. - 7. 2. 2016 MUDr. Křemen Adolf              Teplická 270 Jílové            412 550 343

www.elektrowin.cz

VYKLI TE 
P DY,  
GARÁŽE 
A SKLEPY

A ZOCELTE SE A ZOCELTE SE 
V RECYKLACIV RECYKLACI

Recyklujte elektrospot ebi e ve Vašem m stRecyklujte elektrospot ebi e ve Vašem m st

Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spot ebi e 
na sb rné dvory nebo 
na jiná ur ená místa 
zp tného odb ru.  


